
DECRETO Nº 33.857, DE 14/03/2018. 

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 

NA ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NAS LEIS Nº. 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 

ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 

DO DECRETO Nº 33.518, DE 11/12/2017. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de 

Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a 

contratação por tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação 

anexo, nos respectivos períodos, cargos, carga horária, salário e colocação, com 

exercício na Secretaria de Educação  – SEMED, conforme classificação obtida  no 

Processo Seletivo Simplificado SEMED 001/2017, conforme Memorando nº 337 /2018-

GRH. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de Março de 2018. 

 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

ILZA RODRIGUES REALLI 

Secretária de Educação 

 

 

 

 

 



QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

64º 
THAMIRES DA 

VITORIA 

PROFESSOR DE 

SUPORTE PEDAGÓGICO 

19/03/2018 

A 

28/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

80º 

ARIADNE 

ZAMPIERI 

DUARTE 

PROFESSOR DE 

SUPORTE PEDAGÓGICO 

19/03/2018 

A 

28/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

63º 

KATIANNE 

REDIVO FREIRE 

LOYOLA 

PROFESSOR DE 

SUPORTE PEDAGÓGICO 

19/03/2018 

A 

31/05/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

44º 

ADRIANA DO 

NASCIMENTO 

VASSOLER 

PROFESSOR DE 

SUPORTE PEDAGÓGICO 

19/03/2018 

A 

28/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

2º 
ROGERIA 

PIGNATON 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ARTE 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

23H 
R$ 

2.128,35 

14º 

JOSIANE 

SANTANA 

TEIXEIRA 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ARTE 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

24H 
R$ 

2.220,85 

32º 

ROSIANE ALVES 

DA SILVA 

FAVORETTI 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO FISICA. 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

43º 

LUZIMARA 

MARTINS 

PEREIRA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO FISICA. 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

23H 
R$ 

2.128,35 

47º 
KARLA REBUZZI 

BASTOS 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO FISICA. 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

28º 

CARLINHOS 

CABIDELLI 

SIMORA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO FISICA. 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

51º 
LEONARDO 

MAIA BERTOLI 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO FISICA. 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

119º 
ELIANE DOS 

SANTOS 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

128º 

MARIA DO 

CARMO 

ALMEIDA SANT 

ANA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

19/03/2018 

A 

07/06/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

140º 

JOCILEIA 

CECATO DA 

SILVA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

19/03/2018 

A 21/122018 
20H 

R$ 

1.850,74 

137º 

ADRIANA 

KARINA NEVES 

GOMES 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

143º 

SILVANA 

APARECIDA 

SECOMANDI 

ALVES 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

19/032018 A 

16/08/2018 
25H 

R$ 

2.313,42 



121º 
OLINDA MARA 

DE ANDRADE 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

110º 

LUCINEIA 

PITTELKOW 

MAURICIO 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2313,42 

135º 

SIMONI 

SANTANA 

TEIXEIRA 

FRANCISCO 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

102º 
IVANETE NIEIRO 

CAPUCHO 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

108º 
ROSIMERE 

NUNES DUARTE 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

133º 

VIVIANY 

CHAGAS 

MERCIER 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

2º 

RONES 

COUTINHO 

PASSOS 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

FINAIS ( EDUCAÇÃO 

INDÍGENA ) 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

1.205,26 

31º 

TANIA MARIA 

FAVALESSA 

SANTANA 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

FINAIS  

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

26º 

FRANCIELE 

DELLA 

VALENTINA 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

FINAIS  

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

138º 

GENECY DA 

COSTA E SILVA 

SANTOS 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

INICIAIS 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

137º 

MONICA 

RANGEL 

BARBOSA 

PEREIRA 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

INICIAIS 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

136º 
MARIA ALICE DE 

SOUZA SOARES 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

INICIAIS 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

155º 

MAGDA RANGEL 

BARBOSA 

MARTINELLI 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

INICIAIS 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

131º 

MARIA 

APARECIDA 

DEOCLECIO 

COSME 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

INICIAIS 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

133º 
EDNEIA LIMA 

PIGNATON 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

INICIAIS 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

130º 

ANAILZA 

FERREIRA 

GOMES 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

INICIAIS 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 



135º 

MARLENE 

SALLES 

SELVATICI 

MONTE 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

INICIAIS 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

147º 

ANTONIO 

MARCOS 

SERAFIM 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

INICIAIS 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

146º 
ROSIMARI 

CORREIA ROSA 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

INICIAIS 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

145º 

MARCIA 

MARTINS 

LAZZARINI 

FRAGA 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

INICIAIS 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

132º 

MARIA 

APARECIDA 

BARCELLOS 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL -ANOS 

INICIAIS 

19/03/2018 

A 

21/12/2018 

25H 
R$ 

2.313,42 

 
 


